中共连云港市委宣传部
中共连云港市委党史工作办公室
连云港市文化广电新闻出版局

连云港市档案局

连云港市民政局

连史办〔2018〕10号

关于开展连云港市“最美历史守护者”

评选表彰活动的通知
各县区委宣传部、党史办（史志办），各县区文广新局（文广体局、文体旅局、社会事业局、文教局）、档案局、民政局，市开发区、徐圩新区、高新区、云台山景区党群部：
2018年是改革开放40周年、连云港解放70周年，也是贯彻党的十九大精神的开局之年、实现我市“高质发展、后发先至”、申报国家历史文化名城的首战之年。为充分发挥典型的教育引领和榜样示范作用，凝聚建设“强富美高”连云港的强大精神力量，根据全市第五届“最美港城人”系列评选活动统一安排，决定开展连云港市“最美历史守护者”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、范围条件
面向全市博物馆、档案馆、纪念馆、文化馆（站）、烈士陵园以及相关传承中华优秀传统文化的社会组织，评选淡泊名利、刻苦钻研，不断挖掘、探索、研究、保护和传播连云港历史文化的一线工作者以及退职不退岗，为传承连云港地方文化不遗余力、发挥余热，作出显著贡献的离退休老同志。在职的县处级以上领导干部不列入评选范围。
推荐候选人必须政治坚定，热爱祖国，热爱港城，品行良好，本人和家庭成员无违法违纪现象；不忘初心、坚守理念信念，有较强的拼搏奉献精神，在本职岗位上业绩突出，有一定的社会公信度和影响力；品德高尚，群众公认，有人格感染力和道德影响力，经得起各方面的考验。
二、活动组织

本次评选表彰活动由市委宣传部、市委党史工办（市地方志办公室）、市文广新局、市档案局、市民政局共同主办。成立连云港市“最美历史守护者”评选表彰活动组委会，下设评审办公室，设在市委党史工办（市地方志办公室）秘书处。各县区相关单位要成立相应机构，明确专人负责，切实做好本地区的评选推荐工作。
三、评选程序

（一）推荐申报（6月12日前）
市各主办单位负责本系统“最美历史守护者”推荐申报工作。在考察、审核、初评、公示的基础上，择优推荐5名候选人，按照要求报送至评审办公室。
（二）初评筛选（6月15日前）
活动组委会和评审办公室根据推荐申报情况和评选范围条件，对推荐申报材料进行审查核实，组织初评筛选，确定20名候选人名单。

（三）公示投票（6月22日前）

在“连云港发布”（微信号“lygfabu”）、“连云港史志” （微信号“lygsz”）、“文化连云港” （微信号“wenhualyg”）、“连云港档案” （微信号“lygsdaj”）、“连云港民政” （微信号“jslygmz”）微信平台开设公示投票页面，公示20名候选人简要事迹，接受公众投票。5个微信平台投票之和为投票结果。
（四）集体评审（6月29日前）

活动组委会组织专家评审，对照范围条件，结合候选人主要事迹，进行综合评定。在此基础上，市委党史工办（市地方志办公室）牵头召开组委会成员会议，按照设定权重综合专家评审和公众投票结果，确定“最美历史守护者”10名、提名奖10名，并从中遴选5名作为全市第五届“最美港城人”候选人。

（五）命名表彰（7月上旬）

市委宣传部、市委党史工办（市地方志办公室）、市文广新局、市档案局、市民政局联合对“最美历史守护者”、提名奖进行表彰，颁发荣誉证书。
四、申报要求
申报“最美历史守护者”人选应填写《连云港“最美历史守护者”推荐表》，另附不少于2000字事迹材料及个人成果、所获奖项等证明材料复印件，同时报送红底电子证件照和电子文档。相关表格可在市各主办单位门户网站“通知通告”栏，或关注市各主办单位微信公众号后下载。

申报材料统一由市各主办单位扎口，于2018年6月10日前报至活动组委会评审办公室。
联系人：徐玲，联系电话：85802365，13961361219；地址：海州区朝阳东路69号市行政中心A座515室；邮箱：lygdsb2365@163.com。

五、工作要求

（一）高度重视，精心组织。各有关单位要高度重视，精心组织，加强组织领导，加强统筹协调，通过各种渠道大力宣传开展连云港“最美历史守护者”评选活动的重要意义，切实把评选过程转化为凝心聚力、加油鼓劲的过程。

（二）面向基层，面向一线。推荐对象面向基层一线干部职工，以科级以下人员为主。推荐对象要按照干部管理权限征求所在地组织、纪检监察、卫生与计划生育等部门意见，县区的科级领导干部还要征求综合治理部门意见，并征得党委、政府分管领导同意。
（三）坚持标准，好中选优。各有关单位要严格按照标准和程序组织实施，确保真正把社会公认、业绩突出、品德高尚、乐于奉献、事迹感人，具有示范带动引领作用的人选推荐上来。组委会将对申报人的相关情况进行复核，一旦发现弄虚作假将取消其评选资格。

附件：1、推荐材料报送要求
      2、连云港市“最美历史守护者”推荐表
      3、机关事业单位干部征求意见表
      4、连云港市“最美历史守护者”推荐汇总表
中共连云港市委宣传部         中共连云港市委党史工作办公室
连云港市文化广电新闻出版局  连云港市档案局  连云港市民政局

                                         2018年6月5日

附件1
推荐材料报送要求

1、填报《连云港市“最美历史守护者”推荐表》，另附2000字左右事迹材料及个人成果、所获奖项等证明材料复印件。

2、撰写××同志简介，120字以内。

结构：候选人基本情况（姓名+性别+年龄+身份）+事迹+影响（只写一个最高荣誉，写清级别）。事迹部分要求文字简洁，见人见事见数字，重点写清最感人的事件。

3、红底二寸证件照1张，工作照3—5张。

4、所有申报材料和照片均需提供电子版。

5、所有材料（纸质版、电子版）请务必于6月10日前报活动组委会评审办公室。

附件2
连云港市“最美历史守护者”推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	红底二寸

证件照

	民族

	籍贯

	政治面貌

	单位及

职务

	参加工

作时间

	学历

学位
	全日制教育

	毕业院校

及专业

	在职

教育

	毕业院校

及专业

	身份证号码

	联系电话

	主要工作经历

	主要事迹及成果
	（内容包括推荐人选基本情况、主要成绩及取得成果，主要事迹要有具体事例支撑，限500字以内，另附2000字左右事迹材料）

	主要事迹及成果
	（内容包括信人基本情况、主要成绩及取得成果，主要事迹要有具体事例支撑，限500字以内，另附2000字左右事迹材料）

	奖励表彰情况
	（个人或成果受表彰情况，相关证明材料复印件附后）

	所在单位意见
	（盖章）

年    月    日
	县区推荐单位意见
	（盖章）

年    月    日

	市级主管部门意见
	（盖章）

年    月    日
	组委会意见
	（盖章）

年    月    日

附件3
机关事业单位干部征求意见表

姓名：           单位：                    职务 ：

	干部管理

部门意见

	纪检监察

部门意见

	综合治理

部门意见

	卫生与计划生育

部门意见

注：1.推荐人选按干部管理权限填写此表；2.县区的科级领导干部需征求综治部门意见；3.此表随人选推荐表一并报送。
附件4

连云港市“最美历史守护者”推荐汇总表

填报单位：                    填报时间：    年   月   日

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位及职务
	联系电话
	备注

注：此表由各市级主办单位填写，与《连云港市“最美历史守护者”推荐表》一并报送。
	中共连云港市委党史工作办公室               2018年6月5日印发

PAGE
11
—  —